
Verkeersbesluit instellen 60km/zone, Koestukkenweg 

Nr. 304876 

Burgemeester en wethouders van Aa en Hunze, 

Gelet op 

De wegenverkeersweg 1994 (Wvw 1994); 

Het regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

De algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegende 

dat de burgemeester en wethouders van Aa en Hunze bevoegd zijn voor het nemen van verkeersbeslui- 

ten; 

dat de weg en het grondgebied waarop deze verkeersmaatregel wordt getroffen in beheer is bij de 

gemeente Aa en Hunze; 

dat een deel van de Koestukkenweg al een snelheidsregime van 60km/h geldt; 

dat de Koestukkenweg overgaat in de Oostermaatsweg (gemeente Borger-Odoorn) waar ook een 

snelheidsregime van 60 km/h geldt; 

dat in de huidige situatie op een klein deel (+/- 400m) van de Koestukkenweg een snelheidsregime van 

80 km/h geldt; 

dat het gewenst is uniformiteit te creëren op het wegennet, waardoor het gewenst is dat op de gehele 

Koestukkenweg een snelheidsregime van 60km/h geldt; 

dat, gelet op artikel 24 BABW, afstemming heeft plaatsgevonden op basis van een vooraf, met de ge- 

mandateerde van de korpschef, leidend tot een positief advies; 

BESLUIT 

tot het realiseren van 60km/zone op de gehele Koestukkenweg door middel van het verwijderen van 

de verkeersborden A0160zb (begin 60 kilometerzone), en A0260ze ( einde 60 kilometerzone) op de 

Koestukkenweg zoals aangegeven in de situatieschets. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Het college van burgemeester en wethouders van Aa en Hunze 

Namens deze, 

Dhr. R.H.H. Mensen 

Teamleider Ruimtelijk Beheer 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze, Postbus 93, 9460 AB Gieten. Vermeld 
hierbij kenmerk 304876. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

  

Situatieschets 

  

Nr. 419226 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Aa en Hunze 

Gemeenteblad 2021 nr. 419226 24 november 2021 1 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 419226 24 november 2021 2 


